החמרתה, בהשוואה לגורמים נוספים, השיב המומחה, כי המדובר בהשפעה במידה דומיננטית (תשובה לשאלה 5).

את השאלה בהתייחס למחלת מקצוע, ככל הנראה המומחה לא הבין, מאחר ולא הופנה ספציפית לרשימת מחלות המקצוע. בטעות, התייחס המומחה לרשימת סעיפי הליקוי בתוספת לתקנות הביטוח לאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956, וציין מהם סעיפי הליקוי שהוא סבור כי רלוונטיים לגבי המשיב.

המומחה צירף את המאמרים שהזכיר בתשובותיו ואף הבהיר כי, למעשה, הוא לא הסביר נכון בחוות דעתו המקורית, מה ניתן ללמוד מהמאמר האוסטרלי, שכן אין המדובר במדויק במאמר שסותר את האמור בספרי ההמטולוגיה, על כך שיש קשר בין קרינה ללימפומה, אלא,

ככל שהמדובר במחלת מקצוע (ולעניין זה, המומחה לא השיב, כפי שפרטנו לעיל), נטל הראיה הינו שונה, ויש לבחון, האם קיימת החזקה בהתאם לתקנה 46 לתקנות הביטוח הלאומי (ביטוח מפני פגיעה בעבודה), תשי"ד-1954, וככל שקיימת החזקה, הנטל מוטל על המוסד לביטוח לאומי לסתור אותה.

12. מאחר, וכאמור לעיל, מידת הקשר הסיבתי לא הובהרה עד תום בחוות דעתו של המומחה, פרופ' ברבי ותשובותיו לשאלות ההבהרה, ואין אף התייחסות לשאלה שש לשאלות ההבהרה, הדנה באפשרות קיומה של מחלת מקצוע, יש מקום למינוי מומחה נוסף, ועניינו של המשיב מוחזר לבית-הדין האזורי לצורך מינוי מומחה נוסף.

למרות החלטתנו מיום 23.2.11, לא הבהיר ב"כ המשיב, האם למשיב יורשים או שארים ועל כן, בית הדין האזורי, אליו מוחזר הדיון, יברר, תחילה, לאחר שיאפשר לצדדים לטעון בעניין, האם יש טעם במינוי מומחה נוסף, שכן, אם לאחר פטירת המשיב, ממילא, לא יהיה אדם כלשהו הזכאי לתשלום הגימלה, אין טעם במינוי מומחה נוסף.

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 50518-08-10

14. אין צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ח באדר ב' תשע"א, (3 באפריל 2011), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

עפרה ורבנר,
שופטת

ורדה וירט-ליבנה,
שופטת

יגאל פליטמן,
שופט, אב"ד

נציג העובדים, מר חיים
קמיניץ

נציג העובדים, מר שלום
חבשוש